
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100100204

204

Nº 189, quinta-feira, 1 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-PE-SEMADS-PMM

O Município de Marituba, Pará, através da Secretaria Municipal de Assistência
e Desenvolvimento Social, torna público que às 09h do dia 07 de outubro de 2020,
realizará licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo Menor Preço por
Item, no modo aberto, para Aquisição de Equipamento de Proteção Individual- EPI
destinado à proteção dos servidores da SEMADS contra o Coronavírus (Covid 19), em
caráter emergencial, nos termos do art. 4º, da Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020.
Os interessados poderão obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a
licitação através do acesso a página do Tribunal de Contas do Município/PA,
www.comprasnet.gov.br, Portal Transparência de Marituba, ou na sala da Coordenadoria
de Licitação e Contratos junto à SEMADS, situada à Rua Antônio Bezerra Falcão, 518-
Bairro: Centro- Marituba CEP: 67200-000, no horário de 8h às 14h, em dias de efetivo
expediente. Para os editais que forem retirados na SEMADS será cobrado o valor de R$
30,00 (trinta reais).

ROSIANE FONSECA DE GONCALVES
Ordenar de Despesas

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Marituba-PA, através da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente, torna público a retificação do Aviso de Licitação publicado no DOU nº 186
Seção 3-Pg. 175, de 28/09/2020, referentes aos PREGÕES ELETRÔNICOS N° 5/20201006-02-
PE-PMM-SEMMA e N° 5/20201006-01-PE-PMM-SEMMA, onde se lê: "Abertura
13/11/2020". Leia-se: " Abertura 15/10/2020". Mantidos inalterados os demais itens
publicados.

Em, 28 de setembro de 2020.
ISMAILY BASTOS DELFINO -

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PP-007/2020-SELIC-PMM

Objeto: Seleção de pessoa Jurídica para a contratação do fornecimento de Material
Didático destinado a atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de
Melgaço. Situação: HOMOLOGADO. Vencedores: Construtora MGR Ltda, CNPJ
26.787.095/0001-29, pelo valor de R$ 484.494,000 (quatrocentos e oitent a e quatro mil,
quatrocentos e noventa e quatro reais);T. Ferreira da Rocha Eireli, CNPJ 37.813.295/0001-
25, pelo valor de R$ 272.087,50 (duzentos e setenta e dois mil, oitenta e sete reais e
cinquenta centavos); T de Souza Sarraf Comercio, CNPJ 32.375.422/0001-38, pelo valor de
R$ 268.787,00 (duzentos e sessenta e oito mil, setecentos e oitenta e sete reais); Marajó
Home Center Comercio e Serviços Ltda, CNPJ 18.233.963/0001-09, pelo valor de R$
532.097,00 (quinhentos e trinta e dois mil, e noventa e sete reais); J N C Correa & Carvalho
Ltda, CNPJ 03.698.468/0001-09, pelo valor de R$ 473.560,00 (quatrocentos e setenta e três
mil, quinhentos e sessenta reais); Mezac R de Castro Eireli ME, CNPJ 26.969.921/0001-50,
pelo valor de R$ 307.980,00 (trezentos e sete mil, novecentos e oitenta reais); S. A. A.
Custodio Ferreira Comercio e Serviços, CNPJ 29.117.875/0001-50, pelo valor de R$
264.779,00 (setecentos e sessenta e quatro mil, setecentos e setenta e nove reais).

Melgaço, 25 de setembro de 2020
JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS

Prefeito

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MELGAÇO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PP-016/2020-SELIC-PMM

Objeto: Registro de Preços para contratação de Gêneros Alimentícios para atender as
demandas da Prefeitura Municipal de Melgaço e suas secretarias. Situação:
HOMOLOGADO. Vencedores: Construtora MGR Ltda, CNPJ 26.787.095/0001-29, pelo valor
de R$ 248.484,00(duzentos e quarenta e oito mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais);
Melgaço Hortfrutgranjeiros, CNPJ 29.685.343/0001- 19, pelo valor de R$ 487.680,00
(quatrocentos e oitenta e sete mil, seiscentos e oitenta reais); L B Solon Eireli, CNPJ
33.514.296/0001-18, pelo valor de R$ 290.340,00 (duzentos e noventa mil, trezentos e
quarenta reais); J N C Correa & Carvalho Ltda, CNPJ 03.698.468/0001-09, pelo valor de R$
511.364,80 (quinhentos e onze mil, trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos);
T de Souza Sarraf Comercio, CNPJ 32.375.422/0001-38, pelo valor de R$ 529.914,00
(quinhentos e vinte e nove mil, novecentos e quatorze reais);L & L Gomes Ind de Alim com
SERV Dist Export Importação Ltda, CNPJ 10.458.665/0001-05, pelo valor de R$ 213.438,80
(duzentos e treze mil, quatrocentos e trinta e oito reais e oitenta centavos); J Ademir
Pereira de Almeida, CNPJ 24.742.990/0001-00, pelo valor de R$ 256.200,00 (duzentos e
cinquenta e seis mil, e duzentos reais); R M Nogueira da Silva, CNPJ 28.830.111/0001-44,
pelo valor de R$ 662.680,00 (seiscentos e sessenta e dois mil, seiscentos e oitenta reais);
Mezac R de Castro Eireli ME, CNPJ 26.969.921/0001-50, pelo valor de R$ 733.994,00
(setecentos e trinta e três mil, novecentos e noventa e quatro reais). Intima-se às
vencedoras para assinar o instrumento contratual, dentro do prazo estabelecido em lei.

Melgaço, 25 de setembro de 2020
EDER VAZ FERREIRA

Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.001.2020.PMM.SEMSMU

A Prefeitura Municipal de Mocajuba, através da Secretaria Municipal de
Segurança e Mobilidade urbana, torna público aos interessados que os Recursos
interpostos pelas empresas : M Viana & Barreto Cursos e Treinamentos Ltda - Me E W R
Brito Servicos de Segurança Eireli, foram julgados PROCEDENTES; e a nível hierárquico, o
Secretário Municipal de Segurança e Mobilidade urbana ratificou o julgamento, com a
consequente concessão do prazo de oito dias úteis para a apresentação de nova
documentação. Ficando as licitantes cientes que a reabertura ocorrerá na data de
14/10/2020 às 11 horas, nos termos do Art. 109 da Lei nº 8.666/93, cujas informações
constituem parte integrante dos autos do PROCESSO Nº 2020/07.03.001-SEMSMU/PMM.

Mocajuba/PA, 30 de setembro de 2020
TAILON GUTEMBERGUE RODRIGUES BRAGA

Secretário Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001.2020.PMM.SESAU

O Secretário Municipal de Saúde - SESAU, Sr. Lupy Racabio Cunha Bacelar,
tendo em vista a instauração do Processo Licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS
Nº 001.2020.PMM.SESAU, cujo objeto é a Conclusão da Construção da Unidade Básica de
Saúde - UBS, Bairro Novo, Porte I, de acordo com os documentos constantes dos autos do
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020/06.26.001-SESAU/PMM, em cumprimento ao artigo
43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/1993 resolve: HOMOLOGAR o presente Processo

licitatório e ADJUDICAR o objeto da licitação à vencedora, para contratação, nos seguintes
termos: Empresa Vencedora: SR3 Construções e Serviços Eirelli - Epp, CNPJ Nº
15.112.256/0001-68. Valor Global: R$ R$ 340.470,18 (Trezentos e quarenta mil
quatrocentos e setenta reais e dezoito centavos).

Mocajuba/PA, 30 de setembro de 2020
LUPY RACABIO CUNHA BACELAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020 - SEMGA. Contrato nº 017/2020-SEMGA. Celebrado
entre o Município de Mojuí dos Campos, através da Secretaria Municipal de Gestão
Administrativa e a empresa: C. D. Almeida de Aguiar - Me. Objeto: Contratação de Empresa
Para Fornecimento de Gêneros Alimentícios e Material de Limpeza, Visando atender as
demandas das Secretarias: SEMGA SEMINF, SMMT e o Gabinete do Prefeito. Vigência:
21/09/2020 a 21/12/2020. Valor de R$14.069,00 (quatorze mil e sessenta e nove reais).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020 - SEMGA. Contrato nº 018/2020. Celebrado entre o
Município de Mojuí dos Campos, através da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa
e a empresa: A. Neto dos Santos - Epp. Objeto: Contratação de Empresa Para
Fornecimento de Gêneros Alimentícios e Material de Limpeza, Visando atender as
Demandas das Secretarias: SEMGA SEMINF, SMMT e o Gabinete do Prefeito. Vigência:
21/09/2020 a 21/12/2020. Valor de R$ 45.383,00 (quarenta e cinco mil e trezentos e
oitenta e três reais).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo aditivo ao Contrato nº033/2019-Semga, Pregão Presencial nº015/2019-
SEMGA, Partes: Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos/Secretaria Municipal de Gestão
Administrativa e a Empresa S. D. Terraplenagem e Construtora Ltda - Epp, que tem por
objeto acréscimo de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor ao Contrato e a
prorrogação de vigência por mais 02 (dois) meses nos termos do art. 65, § 1º e art. 57,
inciso II da Lei nº 8.666/1993. Data da assinatura: 18/09/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

Que visa pavimentação de vias urbana em bloco de concreto no município de
Monte Alegre-Pará, de acordo com contrato de repasse nº 889479/2019 entre Ministério
do Desenvolvimento Regional/Prefeitura Municipal de Monte Alegre. EMPRESA
VENCEDORA: J A Fontenele Júnior Engenharia Eireli.

Monte Alegre-PA, 30 de setembro de 2020.
JAIRO CASTRO DA SILVA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-021PMNI.
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente, Didático e Pedagógico para suprir as
necessidades das diversas unidades administrativas do Município De Nova Ipixuna-PA ,
conforme condições estabelecidas no termo de referência, anexo I.I do edital.
CONTRATO Nº: 20200168 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna.
CONTRATADA: C Pereira Macedo-ME. VALOR TOTAL: R$ 22.190,15 (vinte e dois mil,
cento e noventa reais e quinze centavos).
CONTRATO Nº: 20200169 CONTRATANTE: Fundo Municipal De Assistencia Social.
CONTRATADA: C Pereira Macedo-ME. VALOR TOTAL: R$ 345.533,00 (trezentos e
quarenta e cinco mil, quinhentos e trinta e três reais).
CONTRATO Nº: 20200170 CONTRATANTE: Fundeb. CONTRATADA: C Pereira Macedo-ME.
VALOR TOTAL: R$ 138.106,80 (cento e trinta e oito mil, cento e seis reais e oitenta
centavos).
CONTRATO Nº: 20200171 CONTRATANTE: Fundo Municipal De Educação. CONTRATADA :
C Pereira Macedo-ME. VALOR TOTAL: R$ 173.119,00 (cento e setenta e três mil, cento
e dezenove reais).
CONTRATO Nº: 20200172 CONTRATANTE: Fundo Municipal De Saúde. CONTRATADA: C
Pereira Macedo-ME. VALOR TOTAL: R$ 25.019,65 (vinte e cinco mil, dezenove reais e
sessenta e cinco centavos).
CONTRATO Nº: 20200173 CONTRATANTE: Fundo Municipal De Meio Ambiente.
CONTRATADA: C Pereira Macedo-ME. VALOR TOTAL: R$ 3.932,00 (três mil, novecentos
e trinta e dois reais).
CONTRATO Nº: 20200174 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna.
CONTRATADA: R E Rocha Comercio E Servicos LTDA. VALOR TOTAL: R$ 3.875,05 (três
mil, oitocentos e setenta e cinco reais e cinco centavos).
CONTRATO Nº: 20200175 CONTRATANTE: Fundo Municipal De Assistencia Social.
CONTRATADA: R E Rocha Comercio E Servicos LTDA. VALOR TOTAL: R$ 549.756,50
(quinhentos e quarenta e nove mil, setecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta
centavos).
CONTRATO Nº: 20200176 CONTRATANTE: Fundeb. CONTRATADA: R E Rocha Comercio E
Servicos LTDA. VALOR TOTAL: R$ 100.601,90 (cem mil, seiscentos e um reais e noventa
centavos).
CONTRATO Nº: 20200177 CONTRATANTE: Fundo Municipal De Educação. CONTRATADA :
R E Rocha Comercio E Servicos LTDA. VALOR TOTAL: R$ 136.037,60 (cento e trinta e seis
mil, trinta e sete reais e sessenta centavos).
CONTRATO Nº: 20200178 CONTRATANTE: Fundo Municipal De Saúde. CONTRATADA: R E
Rocha Comercio E Servicos LTDA. VALOR TOTAL: R$ 15.580,00 (quinze mil, quinhentos
e oitenta reais).
CONTRATO Nº: 20200179 CONTRATANTE: Fundo Municipal De Meio Ambiente.
CONTRATADA: R E Rocha Comercio E Servicos LTDA. VALOR TOTAL: R$ 1.224,25 (um mil,
duzentos e vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos).
CONTRATO Nº: 20200180 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna.
CONTRATADA: V G De Sousa Ferreira-ME. VALOR TOTAL: R$ 67.100,00 (sessenta e sete
mil, cem reais).
CONTRATO Nº: 20200181 CONTRATANTE: Fundo Municipal De Assistencia Social.
CONTRATADA: V G De Sousa Ferreira-ME. VALOR TOTAL: R$ 440.000,00 (quatrocentos e
quarenta mil reais).
CONTRATO Nº: 20200182 CONTRATANTE: Fundeb. CONTRATADA: V G De Sousa Ferreira-
ME. VALOR TOTAL: R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais).
CONTRATO Nº: 20200183 CONTRATANTE: Fundo Municipal De Educação. CONTRATADA :
V G De Sousa Ferreira-ME. VALOR TOTAL: R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil
reais).
CONTRATO Nº: 20200184 CONTRATANTE: Fundo Municipal De Saúde. CONTRATADA: V G
De Sousa Ferreira-ME. VALOR TOTAL: R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais).
CONTRATO Nº: 20200185 CONTRATANTE: Fundo Municipal De Meio Ambiente.
CONTRATADA: V G De Sousa Ferreira-ME. VALOR TOTAL: R$ 4.400,00 (quatro mil,
quatrocentos reais).
CONTRATO Nº: 20200186 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna.
CONTRATADA: C. Roberto Silva & Cia Ltda. VALOR TOTAL: R$ 27.581,28 (vinte e sete mil,
quinhentos e oitenta e um reais e vinte e oito centavos).
CONTRATO Nº: 20200187 CONTRATANTE: Fundo Municipal De Assistencia Social.
CONTRATADA: C. Roberto Silva & Cia Ltda. VALOR TOTAL: R$ 381.673,25 (trezentos e
oitenta e um mil, seiscentos e setenta e três reais e vinte e cinco centavos).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-01T02:14:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




